
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 720 / 2023

OGGETTO:  DECISIONE  DI  CONTRATTARE  E  CONTESTUALE  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE  INTERCENT-ER  "PER  LA  FORNITURA  DI  TONER, 
CARTUCCE  A  GETTO  DI  INCHIOSTRO,  MATERIALE  DI  CONSUMO 
ACCESSORIO  ORIGINALI  E  TONER  E  CARTUCCE  A  GETTO  DI 
INCHIOSTRO RIGENERATE" LOTTO 3 CIG 9301015064 -  CIG DERIVATO 
ZF93DE7D59

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 4 del 12/01/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 5 del 12/01/2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025 e s.m.i.";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 12/01/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE e s.m.i.";
-  n.  17  dell'11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025”; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 26/09/2023 concernente il conferimento dell’incarico 
di Elevata Qualificazione del Settore Servizi scolastici ed educativi al Dott. Alberto Soncini 
dall’1/10/2023 fino al termine del mandato;

CONSIDERATO che con i predetti  atti  sono stati assegnati i  programmi, gli  obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTO che è pervenuta a mezzo posta elettronica – posta agli atti del settore – la richiesta 
da  parte  del  personale  dei  nidi  d'infanzia  comunali  di  una  fornitura  di  cartucce  per 
stampanti evidenziando il relativo fabbisogno di cui al seguente fabbisogno:

Descrizione Nido Cremaschi Nido Rodari Qtà. 

cartucce stampante canon MX 925 PGI-
550 NERO XL

30 30

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551Y GIALLO XL

30 30

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551C CIANO XL

30 30

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551BK NERO XL

20 20

cartucce stampante canon MX 925 CLI-
551M MAGENTA XL

30 30

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (giallo) 603 XL

60 60

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (magenta) 603 XL

60 60

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (nero) 603 XL

40 40

cartucce stampante EPSONWORK-
FORCE WF 2810 (ciano) 603 XL 60 60

ATTESO che tale fornitura è necessaria per produrre la documentazione atta al corretto 
svolgimento dell'attività didattica nei servizi comunali d'infanzia sopracitati;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’acquisto delle cartucce per stampanti per i  
nidi d'infanzia comunali;

RICHIAMATI:
-  l’art. 1, comma 449 della Legge n. 296 del 27/12/2006, il quale dispone che le 
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni CONSIP ed Intercent-
ER, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo qualità come limiti massimi per la  
stipulazione dei contratti, così come confermato dall’art. 2, comma 225, della Legge
23/12/2009, n. 191;
-  l'art.  1,  comma 130 della legge 30 dicembre 2018,  n.  145 che prevede al  1  
gennaio 2019 l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di ricorrere al MEPA per  
forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore a euro 5mila;
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 192 avente ad oggetto "Determinazioni a 
contrattare e relative procedure";
l’art. 17, “Fasi delle procedure di affidamento”, del D.Lgs. n. 36/2023, comma 1, in 
cui è previsto che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pub
blici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la deci
sione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di sele
zione degli operatori economici e delle offerte”;
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 del Codice dei contratti Pubblici, 
che dispone l’affidamento Diretto dei servizi e Forniture, ivi compresi i servizi di in
gegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000  
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecu
zione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

istituiti dalla stazione appaltante;

DATO ATTO che da verifiche condotte sul mercato elettronico di Intercent-ER è attiva la 
Convenzione ad oggetto:

 “CONVENZIONE  PER  LA FORNITURA DI  TONER,  CARTUCCE  A GETTO  DI 
INCHIOSTRO, MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO ORIGINALI E TONER E 
CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO RIGENERATE” Lotto 3 CIG 9301015064 
cd.  “Toner  originali  e  rigenerati  3”  stipulata  in  data  17/05/2023  e  valida  fino  al  
17/05/2024,  la cui  ditta aggiudicataria risulta essere  “Promo Rigenera srl”,  sede 
legale in Orvieto, via delle Acacie snc, P. IVA 01431180551;

DATO ATTO inoltre che dal listino prodotti  del  fornitore risultano disponibili  le cartucce 
originali di cui al fabbisogno riportato;

ATTESO che con l’adesione alla Convenzione sopra citata, la stazione appaltante potrà 
conseguire notevoli risparmi di spesa derivanti dai prezzi praticati, permettendo inoltre di 
ridurre i costi rispetto ad una autonoma procedura di approvvigionamento e di selezionare 
i prodotti conformi al fabbisogno sopra riportato;

RITENUTO, pertanto, per le ragioni sopra indicate, di aderire alla citata Convenzione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023:
 il fine che si intende perseguire è permettere il regolare funzionamento delle sezioni 

dei nidi d'infanzia comunali attraverso la fornitura di cartucce per stampanti al fine di 
produrre la documentazione necessaria allo svolgimento dell'attività didattica; 

 l’oggetto  del  contratto  è:  “Fornitura di  cartucce originali  per  stampanti  per  i  nidi  
d'infanzia comunali”;

 la modalità di scelta contraente è mediante adesione alla Convenzione Intercent-
ER ad oggetto “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI TONER, CARTUCCE A 
GETTO DI INCHIOSTRO, MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO ORIGINALI 
E TONER E CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO RIGENERATE” Lotto 3 CIG 
9301015064”;

 l'operatore  economico  è Promo  Rigenera  srl,  sede  legale  in  Orvieto,  via  delle 
Acacie snc, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Terni al n. REA 
TR-96380, P. IVA 01431180551;

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite 
in Convenzione;

VISTE le clausole contrattuali che disciplinano l’esecuzione della fornitura contenute nella
documentazione  relativa  alla  convenzione  pubblicata  sul  sito  web 
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/;

QUANTIFICATA la  spesa  per  l'acquisto  di  cartucce  per  stampanti  come da  prospetto 
seguente:

Descrizione
Nido 

Cremaschi
Nido 

Rodari
Qtà. Costo unitario Costo totale

cartucce stampante 
canon MX 925 PGI- 30 30

€ 11,15 € 334,50

copia informatica per consultazione

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

550 NERO XL

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-
551Y GIALLO XL

30 30
€ 10,86 € 325,80

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-

551C CIANO XL
30 30 € 10,86 € 325,80

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-
551BK NERO XL

20 20 € 10,86 € 217,20

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-
551M MAGENTA XL

30 30 € 10,86 € 325,80

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(giallo) 603 XL

60 60 € 12,55 € 753,00

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(magenta) 603 XL

60 60 € 12,55 € 753,00

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(nero) 603 XL

40 40 € 21,82 € 872,80

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(ciano) 603 XL

60 60 € 12,55 € 753,00

per un importo pari euro 4.660,90 Iva esclusa e per un importo totale complessivo pari ad 
euro 5.686,30 comprensivo di spese di consegna;

ATTESO che in ragione dell'importo complessivo della fornitura – e in considerazione che 
il  fabbisogno raccolto si riferisce alla necessità di utilizzo delle cartucce fino al  termine 
dell'anno educativo 2023/2024 – si procederà ad effettuare n. 2 ordinativi di fornitura così  
suddivisi:

 per l'annualità 2023, relativo al  50% del fabbisogno per un importo pari  ad euro 
2.843,15;

 per l'annualità 2024, relativo al  50% del fabbisogno per un importo pari  ad euro 
2.843,15;

DATO ATTO che il  capitolo  di  spesa 3420210/99 “STAMPATI  E CANCELLERIA ASILI 
NIDO” del PEG 2023/2025 presenta la necessaria disponibilità;

ATTESO che:
 Promo Rigenera  srl,  sede  legale  in  Orvieto,  via  delle  Acacie  snc,  è  iscritta  al 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Terni al n. REA TR-96380, P. IVA 
01431180551;

 è stato acquisito il DURC di Promo Rigenera srl P. IVA 01431180551 con prot. n. 
INPS_37845557 con esito di regolarità, valido fino al 29/01/2024;

 è  stato  acquisito  per  la  fornitura  di  cartucce  originali  per  i  nidi  d'infanzia  CIG 
derivato: ZF93DE7D59;

 è in fase di acquisizione l'autodichiarazione dei requisiti per la partecipazione ad 
una procedura d’appalto, già presentata in sede di iscrizione al Mercato Elettronico 
della Regione Emilia Romagna;

 il conto corrente dedicato è indicato all’art. 15 della Convenzione sopracitata;
 non sussistono annotazioni sul casellario ANAC dell'operatore economico alla data 

del presente atto

RITENUTO pertanto:
 di assumere i conseguenti impegni di spesa, consegna, montaggio e di scarico a 

terra;
 di procedere all'acquisizione degli articoli di cui sopra;

DATO ATTO:
 ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 

convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

 che non sussistono conflitti  di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

VISTI:
 il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
 l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
 il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 71 del 21/12/2017;
 l’art.  3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5/3/2008 in materia di rischi 

interferenziali;
 l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito nella L. 3 agosto 2009, n. 102 avente 

ad oggetto la “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni” il quale 
dispone  che  al  fine  di  evitare  ritardi  nei  pagamenti  e  la  formazione  di  debiti 
pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza  pubblica  e  che  la  violazione  dell’obbligo  comporta  responsabilità 
disciplinare ed amministrativa;

 il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012 n. 94, che 
rende  obbligatorio  il  ricorso  alle  Convenzioni  stipulate  da  Consip  S.p.A.  e  agli 
strumenti  messi  a  disposizione  dal  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione; 

RITENUTO di provvedere in merito;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1)  DI  DARE  ATTO che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2) DI DARE ATTO che è necessario procedere all’acquisto delle cartucce per stampanti 
per i nidi d'infanzia comunali come da fabbisogno di seguito indicato:

Descrizione
Nido 

Cremaschi
Nido 

Rodari
Qtà. Costo unitario Costo totale

cartucce stampante 
canon MX 925 PGI-

550 NERO XL
30 30 € 11,15 € 334,50

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-
551Y GIALLO XL

30 30 € 10,86 € 325,80

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-

551C CIANO XL
30 30 € 10,86 € 325,80

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-
551BK NERO XL

20 20 € 10,86 € 217,20

cartucce stampante 
canon MX 925 CLI-
551M MAGENTA XL

30 30 € 10,86 € 325,80

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(giallo) 603 XL

60 60 € 12,55 € 753,00

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(magenta) 603 XL

60 60 € 12,55 € 753,00

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(nero) 603 XL

40 40 € 21,82 € 872,80

cartucce stampante 
EPSONWORK-

FORCE WF 2810 
(ciano) 603 XL

60 60 € 12,55 € 753,00

per un importo pari euro 4.660,90 Iva esclusa e per un importo totale complessivo pari ad 
euro 5.686,30 comprensivo di spese di consegna;

3) DI PROCEDERE,  ai  sensi del  D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla 
legge 06/07/2012 n. 94,  che rende obbligatorio il  ricorso alle Convenzioni  stipulate da 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Consip S.p.A. e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione,  ad  aderire  alla  Convenzione  di  Intercent-ER  ad  oggetto: 
“CONVENZIONE  PER  LA  FORNITURA  DI  TONER,  CARTUCCE  A  GETTO  DI 
INCHIOSTRO,  MATERIALE  DI  CONSUMO  ACCESSORIO  ORIGINALI  E  TONER  E 
CARTUCCE A GETTO DI  INCHIOSTRO RIGENERATE”  Lotto  3 CIG 9301015064 cd. 
“Toner originali e rigenerati 3” stipulata in data 17/05/2023 e valida fino al 17/05/2024, la 
cui ditta aggiudicataria risulta essere “Promo Rigenera srl”,  sede legale in Orvieto,  via 
delle Acacie snc, P. IVA 01431180551 effettuando n. 2 ordinativi di fornitura:

 per l'annualità 2023, relativo al 50% del fabbisogno;
 per l'annualità 2024, relativo al 50% del fabbisogno;

4) DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023:
 il fine che si intende perseguire è permettere il regolare funzionamento delle sezioni 

dei nidi d'infanzia comunali attraverso la fornitura di cartucce per stampanti al fine di 
produrre la documentazione necessaria allo svolgimento dell'attività didattica; 

 l’oggetto  del  contratto  è:  “Fornitura di  cartucce originali  per  stampanti  per  i  nidi  
d'infanzia comunali”;

 la modalità di scelta contraente è mediante adesione alla Convenzione Intercent-
ER ad oggetto “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI TONER, CARTUCCE A 
GETTO DI INCHIOSTRO, MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO ORIGINALI 
E TONER E CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO RIGENERATE” Lotto 3 CIG 
9301015064”;

 l'operatore  economico  è Promo  Rigenera  srl,  sede  legale  in  Orvieto,  via  delle 
Acacie snc, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Terni al n. REA 
TR-96380, P. IVA 01431180551;

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite 
in Convenzione;

5) DI  ASSUMERE, a tal  fine, i  conseguenti  impegni  di  spesa sul  capitolo 3420210/99 
“STAMPATI E CANCELLERIA ASILI NIDO”:

 per l'esercizio 2023 per un importo pari ad euro 2.843,15;
 per l'esercizio 2024 per un importo pari ad euro 2.843,15;

del  PEG  2023/2025  che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  per  un  totale  di  euro 
5.686,30, come da prospetto in calce;

6) DI DARE ATTO che:
 Promo Rigenera srl,  sede legale in Orvieto, via delle Acacie snc, è iscritta al 

Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Terni al n. REA TR-96380, P. IVA 
01431180551;

 è stato acquisito il DURC di Promo Rigenera srl P. IVA 01431180551 con prot. n. 
INPS_37845557 con esito di regolarità, valido fino al 29/01/2024;

 è stato acquisito per la fornitura di cartucce originali per i  nidi  d'infanzia CIG 
derivato: ZF93DE7D59;

 in fase di acquisizione l'autodichiarazione dei requisiti per la partecipazione ad 
una  procedura  d’appalto,  già  presentata  in  sede  di  iscrizione  al  Mercato 
Elettronico della Regione Emilia Romagna;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 il conto corrente dedicato è indicato all’art. 15 della Convenzione sopracitata;
 non sussistono annotazioni sul casellario ANAC dell'operatore economico alla 

data del presente atto;

7) DI DARE ATTO che non sussistono oneri della sicurezza per rischio d’interferenza e 
che pertanto gli oneri di sicurezza sono pari a zero;

8) DI  DARE ATTO che per la liquidazione si  procederà,  senza ulteriori  provvedimenti, 
previa  emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del 
servizio competente, in misura non superiore alla somma impegnata, nel rispetto di quanto 
previsto in regime di split payment;

9)  DI  DARE MANDATO all’ufficio  di  ragioneria  di  provvedere  all’emissione  dei  relativi 
mandati  di  pagamento  su  presentazione  di  regolari  fatture  o  documenti  equipollenti 
debitamente corredati della succitata liquidazione tecnica;

10) DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni è prevista entro il 31/12/2023 per la 
prima fornitura ed entro il 31/12/2024 per la seconda fornitura;

11) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  
–TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

12) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal  
D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

13)  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  artt.  23  e  37, 
disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 3420210/99 2023 2460 FORNITURA 
CARTUCCE 
STAMPANTI NIDI 
INFANZIA 
COMUNALI

PROMO 
RIGENERA 
SRL

€2.843,15

Impegno 3420210/99 2024 142 FORNITURA 
CARTUCCE 
STAMPANTI NIDI 
INFANZIA 
COMUNALI

PROMO 
RIGENERA 
SRL

€2.843,15

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 21/12/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 720 del 21/12/2023

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 1278/2023

Oggetto:  DECISIONE  DI  CONTRATTARE  E  CONTESTUALE  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE 
INTERCENT-ER "PER LA FORNITURA DI TONER, CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO, 
MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO ORIGINALI E TONER E CARTUCCE A GETTO DI 
INCHIOSTRO RIGENERATE" LOTTO 3 CIG 9301015064 - CIG DERIVATO ZF93DE7D59 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 21/12/2023 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 720 del 21/12/2023

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  DECISIONE DI CONTRATTARE E CONTESTUALE ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE INTERCENT-ER "PER LA FORNITURA DI TONER, CARTUCCE A 
GETTO DI INCHIOSTRO, MATERIALE DI CONSUMO ACCESSORIO ORIGINALI E 
TONER E CARTUCCE A GETTO DI INCHIOSTRO RIGENERATE" LOTTO 3 CIG 
9301015064 - CIG DERIVATO ZF93DE7D59. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 21/12/2023 al 05/01/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 10/01/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


